“® ) CCRD
‘ . /' CAmara DE CUENTAS
DE LA REPOSUCA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

INFORME FINAL DE EVALUACION TECNICA

Al: Comité de Compras y Contrataciones de la Cimara de Cuentas de la
Republica Dominicana

De: Lic. Betionny Soriano
. Perito Financiero

Ing. Rene Eugenio Damirén
Perito Técnico

Lic. Ambiolis Antonio Pérez Tolentino
Perito Técnico

St. Jeudy Angel Soto
Perito Técnico

Lic. Emmanuelle Alejandro Landa Herndndez
Perito Legal

Asunto: Informe final de evaluacion técnica de las ofertas del proceso de Comparacion de
Precio, identificado como CCRD-CCC-CP-2024-0006 para adquisicion de
materiales de limpiega para uso de la institucion (2da convocatoria).

Fecha: 24 de julio de 2024

En fecha 16 de julio de 2024 a las 2:38 p.m., se procedi6 a realizar la evaluacién de la
propuesta recibida para el procedimiento de Comparacién de Precio, identificado como
CCRD-CCC-CP-2024-0006, considerando los requerimientos de validaciéon y verificacion
del sobre “Sobre A”, respecto a las documentaciones legales, técnicas y financieras,
detallados en el mismo.

1. PERITOS

Conforme acta CCRD-CCC-2024-027 del Comité de Compras y Contrataciones de la
Cimara de Cuentas de la Republica Dominicana, las siguientes personas fueron seleccionadas
como peritos técnicos para el procedimiento de Comparacién de Precio, identificado como
CCRD-CCC-CP-2024-0006 para adquisicién de materiales de limpieza para nso de la institucion (2da
convocatoria)

» Lic. Betionny Soriano
Perito Financiero

» Ing. Rene Eugenio Damirén
Perito Técnico
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INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

» Lic. Ambiolis Antonio Pérez Tolentino
Perito Técnico

> Sr. Jeudy Angel Soto
Perito Técnico

» Lic. Emmanuelle Alejandro Landa Hernandez
Perito Legal

2. RECEPCION DE OFERTAS PARA EVALUAR

A partir del dia 07 hasta el 11 de julio de 2024, fueron recibidas tanto en formato digital a
través del portal transaccional, asi como fisicas, las ofertas técnicas de los siguientes oferentes:

Q 354
= i

EXPRESS SERVICIOS LOGISTICOS ESLOGIST, E.LR.L.

SUPLIGENSA, S.R.L.

SUPLIDORA RENMA, S.R.L.

INVERSIONES SANFRA, S.R.L.

EQUIPOS CONSERJERIA Y SOLUCIONES EMPRESARIAL MUNOZ NUNEZ, S.R.L.

JM DISTRIBUCION, S.R.L.

MAX COMERCIAL, S.R.L.

OO\IG\U!-\BK»N-—*,Z

GTG INDUSTRIAL, S.R.IL.

3. EVALUACION LEGAL DEL SOBRE “SOBRE A”

La evaluaciéon de la documentacién legal se realizé bajo el criterio de (Cumple/No
Cumple), conforme el pliego de condiciones especificas del procedimiento de comparacién
de precios ref. CCRD-CCC-CP-2024-0006, en su secciéon I, numeral 12.1, pag. 21,
considerando la documentacién solicitada por dicho pliego en su seccién I, numeral 10.1,

pags. 16 y 17, como se detalla en el siguiente cuadro:

Leyenda: Cumple (C) / No cumple (N/C) / No Aplica (N/A)

Los resultados de las evaluaciones de las documentaciones legales evidenciaron lo detallado

a continuacion:
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DE LA REPUSLICA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

Los resultados de las evaluaciones de las documentaciones legales evidenciaron las
observaciones detalladas a continuacion:

; ____ Resultado de la Evaluacién de la Documentaciés s
No. Oferente Observaciones

1. Carece de copia de némina de accionistas de la composicién
accionaria o de participacién societaria actualizada y registrada en
la Cdmara de Comercio y Produccién correspondiente. (Seccién
I, numeral 10.1, “Documentacién legal”, numeral 8 del pliego de
referencia)

2. Carece de copia de acta de la ultima asamblea ordinaria o
extraordinaria, mediante la cual se designe expresamente el actual
gerente o consejo de administracién, segun aplique. (Seccién I,
numeral 10.1, “Documentacién legal”, numeral 9 del pliego de

Express Servicios referencia)
1 Logisticos 3. Carece de copia de estatutos sociales, debidamente registrados y
ESLOGIST, E.IR.L. certificados por la Cidmara de Comercio y Produccién
correspondiente (Secciéon I, numeral 10.1, “Documentacion
legal”, numeral 10 del pliego de referencia)

4. Ladeclaracién jurada no hace referencia a los aspectos solicitados
en sus literales: b, d, e, f, g y h. (Seccién I, numeral 10.1,
“Documentacién legal”, numeral 12 del pliego de referencia)

5. Carece de formulario de declaracién simple sobre beneficiario
final (FORM.DGCP.003), debidamente certificada ante notatio
pablico. (Seccién I, numeral 10.1, “Documentacién legal”,
numeral 13 del pliego de referencia)

1. El Formulario de declaracién simple sobre beneficiario final

9 Supligensa, SR.L. (FORM.DGCP.003) no se encuentra certificado por notario
- TR publico. (Seccién I, numeral 10.1, “Documentacién legal”,
numeral 13 del pliego de referencia)
3 gl.gal]idora Reama, Cumple, por haber presentado lo requerido.
4 ;n;eismnes SAntte, Cumple, por haber presentado lo requerido.
Equipos Consetjeria
5 Ei?;‘::;gzils Miidiss Cumple, por haber presentado lo requerido.
Nuifiez, S.R.L.
6 ]Sl\liiﬁxsmbucwn, Cumple, por haber presentado lo requerido.
7 gdaxLComercml, Cumple, por haber presentado lo requerido.
8 SECL; Tndlustol, Cumple, por haber presentado lo requerido.
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(® SCRD

DE LA REPOSLICA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

Los resultados de las evaluaciones de las documentaciones técnicas evidenciaron lo detallado
a continuacion:

Oferente

Observaciones

Express Servicios Logisticos

ESLOGIST, EIRL

No cumple por no haber presentado el Formulario de
Muestra (SNCC-F056)

Supligensa, SRL

Las informaciones solicitadas respecto a los plazos de
entrega fueron presentadas en el Formulario de Muestra
(SNCC-F056), incluido en la Oferta Técnica. A los fines
de prevenir recaudos excesivos (Art. 121, parrafo, del
Decreto 416-23) y en atencién a los principios de
favorabilidad, razonabilidad y participacién (Art. 3,
numerales 8 y 9 de la Ley 340-06) se consideré como
bueno y vilido.

Suplidora Renma, SRL

Cumple por haber presentado toda la documentacién
técnica solicitada.

Inversiones Sanfra, SRL

Cumple por haber presentado toda la documentacién
técnica solicitada.

Equipos Conserjeria y
Soluciones Empresarial Mufioz
Nurfez, SRL

Cumple por haber presentado toda la documentacién
técnica solicitada.

JM Distribucién, SRL

Cumple por haber presentado toda la documentacion
técnica solicitada.

GTG Industrial, SRL

Cumple por haber presentado toda la documentacion
técnica solicitada.

Max Comercial, SRL

Cumple por haber presentado toda la documentacién
técnica solicitada.

Resultado de homologacién de muestras

Vistas las muestras entregadas de los oferentes debajo descritos, las cuales fueron evaluadas
mediante el método CUMPLE/NO CUMPLE de acuerdo con lo plasmado en el numeral
12.1.4 se arrojan los siguientes resultados:

Supligensa, S.R.L.
Suplidora Renma, S.R.L.

Musoz Nufiez, S.R.L.
JM Distribucién, S.R.L.
Max Comercial, S.R.L.
GTG Industrial, S.R.L.

VVYV VVVYV

Inversiones Sanfra, S.R.L.
Equipos Conserjeria y Soluciones Empresarial
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DF LA RIPCBUCA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

Solo se han tomado en cuenta para colocar en este informe las evaluaciones de las muestras
de los Oferentes que segun la Evaluacién Técnica cumplen con los requisitos del pliego de
condiciones paginas desde la 6 a la 12 acipite 2.4 y que han completado debidamente las
subsanaciones en la etapa anterior.

EVALUACION DE MUESTRAS SUPLIDORA RENMA,SRL

fTEM | DESCRIPCIONDEL | UNIDADDE | CUMFPLE/
N BIEN MEDIDA NO OBSERVACION
CUMPLE
La muestra no presenta
1 Papel aluminio Unidad No cumple G sestslenaa ahla
temperatura ni su
certificado de calidad
2 Cucharas plésticas Paquete Cumple
3 Tenedores plasticos Paquete Cumple
La muestra no presenta
+ Papel higiénico jumbo | Unidad (Rollo) | No cumple | el tamafio requerido no
lo especifica
5 Servilletas dispensador Paquete Noeurnple La mueftra no prgsenta
de bario el tamano requerido
6 Fundas plésticas 55 gls. Unidad Cumple
7 Amblerlltador Unidad Cumple
aromatizante spray
8 Aerqsol desinfectante Uridad Cumple
ambientador
9 Servilletas de cocina Paquete Cumple
10 Cloro en galén Unidad Cumple
La muestra no presenta
11 Desinfectante Galén No cumple | el sello de indocal ni su
composicién
12 Platos desechables n.° 9 Paquete Cumple
13 Detergente en polvo Unidad Cumple
14 Limpiador en espuma Unidad No cumple % mueftra P B
el tamarfio requerido
15 Fundas pldasticas 28x36 Unidad No cumple | Muestra no presentada
16 Fundas plésticas 17x22 Unidad Cumple
La muestra no presenta
suavizante para las
17 Jabén liquido de mano Galén No cumple | manos, tampoco
presenta su pH ni
densidad
18 Jabén lavaplatos Galén No cumple l‘: ;}_LII estranio presenta
19 Papel toalla Unidad (Rollo) Cumple
20 Vason.°7 Paquete Cumple
21 Vason.®3 Paquete Cumple
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CCRD

CAmArA DE CUENTAS
DE LA REPOBLICA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

EVALUACION DE MUESTRAS SUPLIDORA RENMA,SRL

{TEM | DESCRIPCIONDEL | UNIDADDE | SUMVFLE/ Rl
N.° BIEN MEDIDA
£ CUMPLE
22 Esponja salva ufia Unidad Cumple
23 Zafacon de escritorio Unidad No cumple | Muestra no presentada
24 Atomizador spray Unidad Cumple
25 Servilletas Faciales Caja No cumple kA mueftra B berits
el tamano requerido
% (?wual'\tes de goma para Par Cumple
limpiar
27 ].I;ag:ile)lohlglemco N Unidad (Rollo) | No cumple | Muestra no presentada
28 .Pledra aromadtica para Unidad Cumple
inodoro
29 Suape n.° 32 Unidad No cumple | Muestra no presentada
30 Toalla microfibra Unidad cumple
31 Brillo verde Unidad cumple
32 Cepillo para inodoro Unidad cumple
33 Termo para café Unidad No cumple | Muestra no presentada
Muestra no tiene el
34 Malla de orinales Unidad No cumple mater.1a.11 de fabrlcaf: -5
especificado y no tiene el
disefio requerido
. ; . Muestra no tiene el
35 Clip de inodoro Unidad No cumple raterial defabricacisi
EVALUACION DE MUESTRAS INVERSIONES SANFRA, SRL
fTEM | DESCRIPCION unmappe | CUMELE/ e e
N.° DEL BIEN MEDIDA CUMPLE
. . La muestra no tiene la
1 Papel aluminio Unidad No cumple Iongihidzsqueridn
2 Cucharas plésticas Paquete Cumple
Tenedores
3 plésticos Paquete Cumple
4 'Papel higiénico Unidad (Rollo) No curnple La mues~tra no especifica
jumbo su tamafo
o o La muestra no especifica
5 dispensador de Paquete No cumple - p
s su tamano
bafio
6 Fundas plasticas 55 Unidad No-cumple La mu.estra tiene un
Is. material muy fragil
L y ixag
7 SO Unidad Cumple

aromatizante spray
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INFORME DE EVALUACION TECNICA

DE LA REFUSUICA DOMINICANA

(®) SCRD

CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

EVALUACION DE MUESTRAS INVERSIONES SANFRA, SRL
ITEM DESCRIPCION UNIDAD DE CUI;IISLE/ OBSERVACION
N.° DEL BIEN MEDIDA CUMPLE
Aierosal La muestra no tiene la
8 desinfectante Unidad No cumple : :
s e e presentacién requerida
9 SerYllletas e Paquete Cumple
cocina
La muestra no especifica
10 Cloro en galén Unidad No cumple | sus ingredientes ni su
concentracién
11 Desinfectante Galén No cumple - e prese'n'ta
su pH ni su composicién
12 II:I:x‘cgos desechables Paquete Cumple
Enviaron fotos de las
Detergente en . muestras, no se puede
13 Unidad No cumple R
polvo asegurar composicién ni
registro industrial
14 Limpiador en Unidad No cumple La r{mestra.\ no especifica
espuma sus ingredientes
Fundas plasticas .
15 2836 Unidad Cumple
- La muestra no tiene el
16 P Unidad No cumple | tamaifio requerido y es
1722 g
muy fréagil
La muestra no especifica
17 Jaboén liquido de Galén No cumple su de:n51dad ni
mano suavizante para las
manos
18 Jabén lavaplatos Galén No cumple La muesfra o puesenta
sus propiedades
19 Papel toalla Unidad (Rollo) Cumple
20 Vason.°7 Paquete Cumple
21 Vason.®3 Paquete Cumple
22 Esponja salva ufia Unidad Cumple
23 Zafgcér} e Unidad Cumple
escritorio
24 Atomizador spray Unidad No cumple Letxriniestra o contiene
el cabezal
25 Servilletas Faciales Caja No cumple La Tiitice . hmsop gelticn
sus medidas
2% Guant.es d'e goma Par Noicumyple La muestr’a Presentada
para limpiar es muy frégil
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CAMARA DE CUENTAS
DE LA REFUBLICA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA

CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

EVALUACION DE MUESTRAS INVERSIONES SANFRA, SRL

ITEM | DESCRIPCION UNIDAD DE CU’N”’SLE/ OBSERVAGION
N.° DEL BIEN MEDIDA CUMPLE
27 Pa‘p(.el. Higienico Unidad (Rollo) Cumple
mini jumbo
28 Pledr’a aromiatled Unidad Cumple
para inodoro
29 Suape n.° 32 Unidad No cumple Lamugstra o pregenta
el numero 32
30 Toalla microfibra Unidad Cumple
31 Brillo verde Unidad Cumple
gp | Cepillopara Unidad Cumple
inodoro
La muestra se envié por
33 Termo para café Unidad No cumple otastio sepudo
comprobar sus
caracteristicas
La muestra no especifica
34 Malla de orinales Unidad No cumple el. mzilterlal o tlef\e o
disefio de burbujas
requerido
La muestra presentada
35 Clip de inodoro Unidad No cumple o la requenda,
enviaron piedra de
inodoro
__ EVALUACION DE MUESTRA JM DISTRIBUCION
ITEM | DESCRIPCION DEL UNIDAD DE CUI;I{(I;LE/ OBSERVACION
N.° BIEN MEDIDA
: CUMPLE
La muestra no presenta
1 Papelalunitiiio Unidad No la resistencia a la
cumple | temperatura ni su
certificado de calidad
2 Cucharas plasticas Paquete Cumple
3 Tenedores plasticos Paquete Cumple
i Papel higiénico Unidad (Rollo) No La muestrano
jumbo cumple | especifica sus medidas
Servilletas
] No La muestra no
5 dispensador de Paquete s .
bafio cumple | especifica sus medidas
6 Fundas plasticas 55 Uiidad No La mt}gstra no
gls. cumple | especifica su tamaifio
7 Ambler'ltador Unidad Ne Muestra no presentada
aromatizante spray cumple
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INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

DE LA REFCBUICA DOMINICANA

(® SERD

ITEM | DESCRIPCION DEL UNIDAD DE CUI:#([;LE/ OBSERVACION
N.° BIEN MEDIDA
2 CUMPLE
Aerosol No
8 desinfectante Unidad Muestra no presentada
: cumple
ambientador
9 SerYIIIEtaS s Paquete Cumple
cocina
10 Cloro en galén Unidad No Muestra no presentada
cumple
11 Desinfectante Galén Na Muestra no presentada
cumple
12 rI:ljltgos desechables Paquete Cumple
13 o e Unidad No Muestra no presentada
polvo cumple
14 ST gesonen Unidad No Muestra no presentada
espuma cumple
Fundas plésticas : No La muestra no presenta
— 28x36 Unidad cumple | el tamaiio requerido
Fundas plésticas .
16 17522 Unidad Cumple
17 Jabon liquido de Galén e Muestra no presentada
mano cumple
18 Jabén lavaplatos Galén g Muestra no presentada
cumple
19 Papel toalla Unidad (Rollo) Cumple
20 Vason.®7 Paquete Cumple
21 Vason.®3 Paquete Cumple
22 Esponja salva una Unidad Mg Muestra no presentada
cumple
23 Zafafcérf ge Unidad Ng Muestra no presentada
escritorio cumple
24 Atomizador spray Unidad No Muestra no presentada
cumple
25 Servilletas Faciales Caja e Muestra no presentada
cumple
26 Guant'es d.e goma Par No Muestra no presentada
para limpiar cumple
27 Papel Algienico Unidad (Rollo) NG Muestra no presentada
mini jumbo cumple
28 Pledr.a aromatica Unidad No Muestra no presentada
para inodoro cumple
29 Suape n.® 32 Unidad - Muestra no presentada
cumple
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CAmARA DE CUENTAS
DE LA REFOBLICA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

_EVALUACION DE MUESTRA JM DISTRIBUCION
iTEM DESCRIPCION DEL UNIDAD DE CUI;:IISLE/ OBSERVACION
o BIEN MEDIDA
N. CUMPLE
30 Toalla microfibra Unidad e Muestra no presentada
cumple
31 Brillo verde Unidad Se Muestra no presentada
cumple
32 .CePlHO para Unidad - Muestra no presentada
inodoro cumple
33 Termo para café Unidad Na Muestra no presentada
cumple
34 Malla de orinales Unidad NG Muestra no presentada
cumple
35 Clip de inodoro Unidad No Muestra no presentada
cumple
/
fTEM | DESCRIPCIONDEL | UNDADDE | RO/ | p oy oy
' CUMPLE
.. . La muestra no tiene la
1 Papel aluminio Unidad No cumple longitud requerida
2 Cucharas plésticas Paquete No cumple El material dela L.
muestra es muy frégil
. El material de la
3 Tenedores plasticos Paquete No cumple muestra es muy frigil
La muestra no
4 Papel higiénico Unidad (Rollo) No cumple es'p'ec1f1ca‘su tamario
jumbo ni tiene etiqueta con
detalles
Servilletas
5 dispensador de Paquete Cumple
bafio
6 ;lt;ndas plasticas 55 Usidad Cumple
7 Ambleriltador Unidad Cumple
aromatizante spray
Aerosol
8 desinfectante Unidad Cumple
ambientador
9 Seryllletas de Paquete Cumple
cocina
10 Cloro en galén Unidad Cumple
11 Desinfectante Galén No cumple La mtfe‘stra 20
especifica presenta su
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DE LA REPUSLICA DOMINICANA

(® SERD

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

CUMPLE/
iTEM | DESCRIPCION DEL UNIDAD DE NO OBSERVACION
N.° BIEN MEDIDA
5 CUMPLE
pH ni su certificado
de indocal
12 Elftgos desechables Pagjuete Cumple
La muestra no
Detergente en : especifica
13 Unidad No cumple X, .
polvo composicién ni su
nimero de lotes
14 Empiadonen Unidad Cumple
espuma
Fundas plasticas ; La muestra no tiene el
2 28x36 Unidad Nocumple tamario requerido
Fundas plasticas ;
16 17522 Unidad Cumple
.. La muestra no
17 [RioaHegaists e Galén No cumple | presenta su pH ni su
mano ;
densidad
La muestra no
18 Jabén lavaplatos Galén No cumple | presenta sus
propiedades
19 Papel toalla Unidad (Rollo) Cumple
20 Vason.7 Paquete Cumple
21 Vason.°3 Paquete Cumple
22 Esponja salva una Unidad Cumple
pg | Zolescmde Unidad Cumple
escritorio
24 Atomizador spray Unidad Cumple
25 Servilletas Faciales Caja Cumple
26 Guant.es d.e goma Par Cumple
para limpiar
27 Pa‘p.el‘ Aigienico Unidad (Rollo) Cumple
mini jumbo
28 Pxedr'a s Unidad Cumple
para inodoro
29 Suape n.° 32 Unidad Cumple
30 Toalla microfibra Unidad Cumple
31 Brillo verde Unidad Cumple
32 ;eplllo pars Unidad Cumple
inodoro
La muestra no tiene
33 Termo para café Unidad No cumple | su interior de acero
inoxidable
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CAMARA DE CUENTAS
D2 LA REPCBUCA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

_ EVALUACION DE MUESTRAS GTG INDUT
fTEM | DESCRIPCIONDEL |  UNIDAD DE e o
N.° BIEN MEDIDA
g CUMPLE
34 Malla de orinales Unidad No cumple L? n}uestra ho HEde el
disefio requerido
La muestra no
35 Clip de inodoro Unidad No cumple | especifica su material
de fabricacién
EVALUACION DE MUES] AX COMERCIAL
ITEM | DESCRIPCION DEL UNIDAD DE R
N.° BIEN MEDIDA NO OBSERVACION
; CUMPLE
La muestra no presenta
1 Papel aluminio Unidad No su certlleado f‘le calidad
cumple | nisu resistencia a la
temperatura
2 Cucharas plésticas Paquete Cumple
3 Tenedores plasticos Paquete Cumple
4 Papel higiénico Unidad (Rollo) No La mue§tra no pres.enta
jumbo cumple | las medidas requeridas
5 Servilletas Paquete No La muestra no
dispensador de bafio q cumple | especifica su tamafio
6 g;.lsndas plasticas 55 Unidad Cumple
Ambientador ; No La muestra no presenta
7 5 Unidad . :
aromatizante spray cumple | el tamafio requerido
Aerosol
8 desinfectante Unidad Cumple
ambientador
9 Servilletas de cocina Paquete Cumple
10 Cloro en galén Unidad Cumple
La muestra no contiene
11 Desinfectante Galén Ne A composm.lén
cumple | requerida ni tampoco su
pH
12 :lftgos desechables Padiuete Cumple
La muestra no presenta
13 Detergente en polvo Unidad No SRS f{ca i
cumple | composicién ni su
registro sanitario
14 Limpiador en Unidad No La muestr'a no tiene .la
espuma cumple | presentacién requerida
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CAMARA DE CUENTAS
DE LA REFUBLICA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

| _EVALUACION DE MUESTRAS MAX COMERCIAL
¢ CUMPLE/
ITEIOVI DESCRI:IEII\ION DEL UNMIEI;;DD }\)E NO OBSERVACION
N CUMPLE
Fundas plasticas .
15 28536 Unidad Cumple
Fundas plasticas .
16 17522 Unidad Cumple
La muestra no presenta
17 Jabén liquido de Galén No su ph.r}l su de1.151dad no
mano cumple | especifica que incluya
suavizante
No La muestra no
18 Jabén lavaplatos Galén especifica sus
cumple '
propiedades
19 | Papel toalla Unidad (Rollo) | _N© | Lamuestrano tienelas
cumple | medidas requeridas
20 Vason.°7 Paquete Cumple
21 Vason.®3 Paquete Cumple
22 Esponja salva una Unidad Cumple
23 Zafacén de escritorio Unidad Cumple
24 Atomizador spray Unidad Cumple
25 Servilletas Faciales Caja No Muestra no presentada
cumple
26 Guant'es d.e goma Par Cumple
para limpiar
27 Papel higiénico mini Unidad (Rollo) No La muestra no tl‘er\e las
jumbo cumple | medidas requeridas
28 Pledr‘a AONALich Unidad Cumple
para inodoro
29 Suape n.° 32 Unidad Cumple
30 Toalla microfibra Unidad Cumple
31 Brillo verde Unidad Cumple
32 Cepillo para inodoro Unidad Cumple
No La muestra no tiene su
33 Termo para café Unidad interior de acero
cumple |. "0
inoxidable
La muestra no tiene la
34 Malla de orinales Unidad - - ° gi=hp
cumple | requerido, tampoco
especifica su material
No La muestra no presenta
35 Clip de inodoro Unidad ni especifica su material
cumple £
de fabricacién
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DE LA REPORUCA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

Los resultados de las evaluaciones de las documentaciones financieras evidenciaron lo detallado a

continuacion:

No|

Oferente

Observaciones

—

Express Servicios Logisticos ESLOGIST,
EIRL

Present6 el formulario IR-2 pero no remitié la totalidad de sus
anexos para los dos ultimos periodos declarados.

No remitié Estados Financieros auditados ya que el enviado para
fines de evaluaciéon no condene la opinién del auditor, ni estd
acogido a ninguna norma de contabilidad o de presentacién de
informacién financiera

2 | Supligensa, SRL Cumple con todo lo requerido.
3 |Suplidora Renma, SRL Cumple con todo lo requerido.
4 | Inversiones Sanfra, SRL Cumple con todo lo requerido.
5 Equipos Conserjeria y Soluciones Presentd el formulario IR-2 pero no remitié la totalidad de sus
Empresarial Mufioz Nuriez, SRL anexos para los dos ultimos periodos declarados.
6 | JM Distribucion, SRL Cumple con todo lo requerido.
7 | Max Comercial, SRL Cumple con todo lo requerido.
8 | GTG Industrial, SRL Cumple con todo lo requerido.

6. RECOMENDACIONES

Producto de la evaluacion pormenorizada de las propuestas presentadas por los oferentes (Sobre A),
juntamente con las subsanaciones, respecto a las documentaciones legales, técnicas y financieras, se
recomienda:

PRIMERO: NO HABILITAR para la apertura del SOBRE B los siguientes oferentes:
SUPLIGENSA, S.R.L., EQUIPOS CONSERJERIA Y SOLUCIONES EMPRESARIAL MUNOZ
NUNEZ, SR.L. y EXPRESS SERVICIOS LOGISTICOS ESLOGIST, E.LR.L., por no cumplir con
al menos uno de los requerimientos legales, técnicos y financieros del Pliego de condiciones para la
adquisicion de materiales de limpieza para uso de la institucién (segunda convocatoria) del
procedimiento de comparacién de precios identificado como CCRD-CCC-CP-2024-0006, en su
seccién I, numeral 10.1.1 Credenciales, literales a, b y ¢ (pags. 16-18) del pliego de referencia, segtin lo
evidenciaron los peritos legales, financieros y técnicos correspondientes, de conformidad a lo descrito
en el cuadro siguiente.

No. Oferente Observaciones
Express Servicios | No cumple por no haber presentado el Formulario de
1 Logisticos Muestra (SNCC-F056) conforme lo solicitado en la seccién
ESLOGIST, E.LR.L
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DE LA REPUBUICA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

No. Oferente Observaciones
I, numeral 10.1, literal ¢ “Documentacién técnica”, numeral

1 (pag. 18) del pliego de condiciones.
No cumple por no haber presentado el Formulario de
declaracién simple sobre beneficiario final
(FORM.DGCP.003), debidamente certificada ante notario
2 Supligensa, SR.L. | publico conforme lo solicitado en la seccién I, numeral 10.1,
literal a “Documentacion legal”, numeral 13 (pag. 16) del

pliego de condiciones.
No cumple porque presentd el formulario IR-2 pero no
Equipos Conserjerfa | remitié la totalidad de sus anexos para los dos ultimos
5 y Soluciones periodos declarados, conforme lo solicitado en la seccién I,
Empresarial Mufioz | numeral 10.1, literal b “Documentacién financiera”,
Nusez, S.R.L. numeral 1 (pag. 17) del pliego de condiciones.

SEGUNDO: HABILITAR para la apertura del SOBRE B las ofertas de los siguientes oferentes:
SUPLIDORA RENMA, S.R.L., INVERSIONES SANFRA, S.R.L., JM DISTRIBUCION, S.R.L,
GTG INDUSTRIAL, S.R.L., MAX COMERCIAL, S.R.I.. y por cumplir con todos los requerimientos
legales, técnicos y financieros del Pliego de condiciones para la adquisicién de materiales de limpieza
para uso de la institucién (segunda convocatoria) del procedimiento de comparaciéon de precios
identificado como CCRD-CCC-CP-2024-00006, en su seccién I, numerales 10.1 y 12.1 relativos a
“Documentacion de la oferta técnica Sobre A” y “Metodologia y criterios de evaluacion de la oferta
técnica Sobre A”, respectivamente, asi como subsanar en los casos que correspondia las observaciones
de los peritos técnicos plasmadas en el INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION TECNICA

correspondiente.

TERCERO: HABILITAR para la comparacién de precio los articulos por oferentes debido a que
CUMPLEN con los requisitos del pliego de condiciones paginas desde la 6 a la 12 acipite 2.4 de segun las

siguientes tablas:

RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS MUESTRAS QUE CUMPLEN
SUPLIDORA RENMA, S.R.L.
ITEM UNIDAD DE
N.° DESCRIPCION DEL BIEN MEDIDA RESULTADO
2 Cucharas plasticas Paquete Cumple
3 Tenedores plasticos Paquete Cumple
6 Fundas plésticas 55 gls. Unidad Cumple
Ambientador aromatizante .
7% Unidad Cumple
spray
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CAmara pe CUENTAS
DE LA REPCRLICA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS MUESTRAS QUE CUMPLEN
SUPLIDORA RENMA, S.R.L.
ITEM UNIDAD DE
N.° DESCRIPCION DEL BIEN MEDIDA RESULTADO
8 Aerqsol desinfectante Unidad Cumple
ambientador
9 Servilletas de cocina Paquete Cumple
10 | Cloro en gal6n Unidad Cumple
12 | Platos desechables n.° 9 Paquete Cumple
13 | Detergente en polvo Unidad Cumple
16 | Fundas plésticas 17x22 Unidad Cumple
19 | Papel toalla Unidad (Rollo) Cumple
20 Vason.°7 Paquete Cumple
21 Vason.®°3 Paquete Cumple
22 Esponja salva una Unidad Cumple
24 | Atomizador spray Unidad Cumple
% (.Zuarjltes de goma para Pap Cumple
limpiar
28 Piedra aromadtica para Uni
2 nidad Cumple
inodoro
30 | Toalla microfibra Unidad cumple
31 Brillo verde Unidad cumple
32 | Cepillo para inodoro Unidad cumple
RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS MUESTRAS QUE CUMPLEN
= INVERSIONES SANERA, S.R.L.
M UNIDAD DE
N.© DESCRIPCION DEL BIEN MEDIDA RESULTADO
2 Cucharas plasticas Paquete Cumple
3 Tenedores pldsticos Paquete Cumple
7 Ambientador aromatizante Unidad Cumple
spray
9 Servilletas de cocina Paquete Cumple
12 Platos desechables n.° 9 Paquete Cumple
15 Fundas plésticas 28x36 Unidad Cumple
19 Papel toalla Unidad (Rollo) Cumple
20 Vason.°7 Paquete Cumple
21 Vason.°3 Paquete Cumple
22 Esponja salva ufia Unidad Cumple
23 Zafacén de escritorio Unidad Cumple
I Unidad (Rollo) Cumple
jumbo
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DE LA REFORUICA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS MUESTRAS QUE CUMPLEN

INVERSIONES SANFRA, S.R.L.
ITEM UNIDAD DE
N.° DESCRIPCION DEL BIEN MEDIDA RESULTADO
28 Pledra aromadtica para Unidad Cumple
inodoro
30 Toalla microfibra Unidad Cumple
31 Brillo verde Unidad Cumple
32 Cepillo para inodoro Unidad Cumple

RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS MUESTRAS QUE CUMPLEN

JM DISTRIBUCION, S.R.L.
ITEM UNIDAD DE
N.° DESCRIPCION DEL BIEN MEDIDA RESULTADO
2 Cucharas plasticas Paquete Cumple
3 Tenedores plésticos Paquete Cumple
9 Servilletas de cocina Paquete Cumple
12 Platos desechables n.° 9 Paquete Cumple
16 Fundas plésticas 17x22 Unidad Cumple
19 Papel toalla Unidad (Rollo) Cumple
20 Vason.®7 Paquete Cumple
21 Vason.°3 Paquete Cumple

RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS MUESTRAS QUE CUMPLEN

GTG INDUSTRIAL, S.R.L.
ITEM UNIDAD DE RESULTADOS
N.° DESCRIPCION DEL BIEN MEDIDA
5 Selivxlletas dispensador de Paquete Cumple
bano
6 Fundas plésticas 55 gls. Unidad Cumple
7 Ambientador aromatizante Unidad Cummgle
spray
8 Aerqsol desinfectante Usiidad Cumple
ambientador
9 Servilletas de cocina Paquete Cumple
10 Cloro en galén Unidad Cumple
12 Platos desechables n.° 9 Paquete Cumple
14 Limpiador en espuma Unidad Cumple
16 Fundas plasticas 17x22 Unidad Cumple
19 Papel toalla Unidad (Rollo) Cumple
20 Vason.°7 Paquete Cumple
21 Vason.°3 Paquete Cumple
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DE LA REPORUICA DOMINICANA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS MUESTRAS QUE CUMPLEN

GTG INDUSTRIAL, S.R.L.
ITEM UNIDAD DE RESULTADOS
N.° DESCRIPCION DEL BIEN MEDIDA
22 Esponja salva una Unidad Cumple
23 Zafacén de escritorio Unidad Cumple
24 Atomizador spray Unidad Cumple
25 Servilletas Faciales Caja Cumple
26 (;uax?tes deigomepane Par Cumple
limpiar
27 Papel SRRt Unidad (Rollo) Cumple
jumbo
28 Pledra aromatica para Unidad Cumple
inodoro
29 Suape n.° 32 Unidad Cumple
30 Toalla microfibra Unidad Cumple
31 Brillo verde Unidad Cumple
32 Cepillo para inodoro Unidad Cumple

RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS MUESTRAS QUE CUMPLEN

: MAX COMERCIAL, S.R.L.

TEM UNIDAD DE CUMPLE/NO

N.° DESCRIPCION DEL BIEN MEDIDA CUMPLE
2 Cucharas plasticas Paquete Cumple
3 Tenedores plasticos Paquete Cumple
6 Fundas plasticas 55 gls. Unidad Cumple
8 Aerqsol desinfectante Unidad Cumple

ambientador

9 Servilletas de cocina Paquete Cumple
10 Cloro en galén Unidad Cumple
12 Platos desechables n.° 9 Paquete Cumple
15 Fundas plésticas 28x36 Unidad Cumple
16 Fundas plésticas 17x22 Unidad Cumple
20 Vason.”7 Paquete Cumple
21 Vason.°3 Paquete Cumple
22 Esponja salva una Unidad Cumple
23 Zafacén de escritorio Unidad Cumple
24 Atomizador spray Unidad Cumple
% Guantes de goma para Pai Ciifaple

limpiar
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INFORME DE EVALUACION TECNICA
CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0006

(®) SCRD

RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS MUESTRAS QUE CUMPLEN
MAX COMERCIAL, S.R.L.
ITEM UNIDAD DE CUMPLE/NO
N.° DESCRIPCION DEL BIEN MEDIDA CUMPLE
28 'Pledra aromatica para Unidad Cumple
inodoro
29 Suape n.° 32 Unidad Cumple
30 Toalla microfibra Unidad Cumple
31 Brillo verde Unidad Cumple
32 Cepillo para inodoro Unidad Cumple

A los veinticuatro (24) dias del mes de julio del afio dos mil veinticuatro (2024), firmado por:

e
Betténiny Soriano

Rene Damirdn
Analista de Contabilidad / Enc. Division de Servicios Grales.

Perito Financiero Perito Técnico
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Encargado de Almacén y Suministro
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Jeudy Angel Soto Emmanuelle Alejandro Landa Hernandez
Auxiliar de Almacén y Suministro Abogado Auditor
Perito Técnico Perito Legal
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